КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      07.10.2013                                 с. Берёзовка

     №  28
Об утверждении муниципальной

 программы Берёзовского сельсовета

«Профилактика терроризма и экстремизма,

а также предупреждение и ликвидация

 чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета

на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением   администрации Берёзовского  сельсовета от 04.09.2013 № 131 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  Большеулуйского сельсовета, их формировании и реализации» от 04.09.2013 г № 26 «Об утверждении Порядка принятия решение о разработке муниципальных программ Берёзовского сельсовета, их формировании  и реализации»,  руководствуясь статьёй 20  Устава  Берёзовского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную   программу Берёзовского сельсовета  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также предупреждение и ликвидация  чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета на 2014-2016 годы»   согласно приложению № 1.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также предупреждение и ликвидация  чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета на 2014-2016 годы»» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств  бюджета.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава  Берёзовского сельсовета

В.А. Вигель

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Берёзовского сельсовета

от 07.10.2013        № 28

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

" Профилактика терроризма и экстремизма, а также предупреждение и ликвидация  чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета

на 2014-2016 годы»
                                                   Паспорт

 муниципальной долгосрочной целевой программы

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также предупреждение и ликвидация  чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета

 на 2014-2016 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории

Берёзовского сельсовета на 2014-2016 годы"   (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	-ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации Берёзовского сельсовета от 04.09.2013 № 26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  Берёзовского сельсовета, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы не предусмотрены

	Отдельные мероприятия муниципальной программы

	1. Выполнение мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории сельсовета;
2. Уничтожение и скашивание повилики европейской и дикорастущей конопли;

3.Обеспечение безопасности жителей во время паводкого периода;

4. Обеспечение безопасности жителей в период пожароопасного сезона.

	Основная цель Программы

	Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета, а также обеспечение безопасности жителей населённых пунктов во время паводкового и противопожарного  периодов.

	Задачи программы

	 - Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета;

- Оказание помощи населению во время паводкого и противопожарного периодов.

	Сроки  реализации Программы
	2014 – 2016 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы  - 170 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Берёзовского  сельсовета  - 170       тыс.руб. по годам:

 2014 год –   53   тыс. руб.

2015 год –    57   тыс. руб.

2016 год –     60       тыс. руб.

	Система организации   контроля над исполнением программы
	             Контроль над ходом реализации целевой Программы осуществляется Администрацией Берёзовского сельсовета, в соответствии с ее полномочиями, установленными  законодательством.

          Администрация Берёзовского сельсовета несет ответственность за решение задач путем реализации программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

        Отчеты о выполнении целевой программы, включая меры по повышению эффективности их реализации, представляются  Администрацией  Берёзовского сельсовета.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

решения её программными методами

      В соответствии с Уставом Берёзовского сельсовета  к вопросам местного значения относится участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации  и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельсовета. Для решения поставленных задач необходимо проведение профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан, организации  информирования  граждан о действиях при угрозе возникновения  террористических актов, приобретение информационных, методических материалов для  жителей населённых пунктов.
    В соответствии со статьями  Устава к вопросам местного значения также относится  обеспечение первичных мер пожарной безопасности, участие  в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельсовета. Решение этих вопросов это в первую очередь оказание помощи населению в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации,
целевые индикаторы и показатели программы

Целью   программы является: профилактика терроризма и экстремизма, а также обеспечение безопасности жителей населённых пунктов во время паводкового и противопожарного  периодов.

    Для достижения поставленной  цели необходимо решение следующих задач:
- Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета;

- Оказание помощи населению во время паводкого и противопожарного периодов.

Срок реализация подпрограммы   2014-2016 годы.

                        3. Финансовое обеспечение реализации программ

    Финансирование мероприятий программы, включенных в её состав ,  осуществляется в порядке и за счёт средств, которые предусмотрены для соответствующих мероприятий программы.

4.  Реализация и контроль за ходом выполнения программы

Управление реализацией Программы осуществляет муниципальный заказчик Программы – Администрация  Берёзовского сельсовета. Муниципальный Заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы, уточняет сроки реализации мероприятий Программы и объемы их финансирования.

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией  Берёзовского  сельсовета.

Исполнитель Программы – Администрация Берёзовского сельсовета:

Глава Берёзовского сельсовета                                                      В.А. Вигель